



平成 20 年 5 月 23 日

各 位

会社名 株式会社東理ホールディングス
コード番号 (5856) 上場取引所 東
代表者名 代表取締役社長 福村 康廣
問合せ先 取締役経営企画室長 忍田 登南

(訂正)平成 20 年 3 月期 決算短信

平成 20 年 5 月 15 日 16 時 00 分に発表いたしました標記開示資料について訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、別紙のとおり訂正箇所は下線を付して表示しております。

この訂正による平成 20 年 3 月期連結損益計算書(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)への影響はありません。

記

「平成 20 年 3 月期 決算短信」の訂正箇所

【32 ページ】セグメント情報

セグメント情報

1.事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

当連結会計年度(自平成19年4月1日至平成20年3月31日)

(単位:千円未満切捨)

	ダイカスト事業	食品流通事業	酒類製造事業	教育関連事業	不動産事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益									
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	8,558,594	12,841,779	3,965,080	2,781,499	3,465,738	871,318	32,484,009	-	32,484,009
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
計	8,558,594	12,841,779	3,965,080	2,781,499	3,465,738	871,318	32,484,009	-	32,484,009
営業費用	8,335,803	12,805,163	3,598,765	2,783,593	2,093,542	903,406	30,520,272	772,059	31,292,335
営業利益又は営業損失()	222,791	36,616	366,315	2,094	1,372,196	32,088	1,963,737	(772,059)	1,191,674
資産、減価償却費及び資本的支出									
資 産	5,310,783	2,871,850	4,094,574	1,287,315	1,328,119	508,207	15,401,852	5,180,995	19,254,728
減価償却費	259,635	91,130	89,480	39,834	-	29,139	509,220	18,836	527,056
資本的支出	161,872	68,179	104,060	22,639	-	19,047	375,797	-	375,797

(注) 1.事業区分は内部管理上採用している区分によります。

2.各事業区分に属する主要な製品の名称

ダイカスト事業…アルミ 亜鉛ダイカスト製品、鋳造用金型の製造販売他

食品流通業…酒類小売および食品の販売他

酒類製造事業…清酒、本格焼酎の製造販売他

教育関連事業…教育関係の出版事業及び書籍の販売他

不動産事業…不動産の売買、同売買に係るコンサルタント

その他事業…有価証券の取得及び管理他

3.「消去又は会社」に含めた金額および主な内容は以下のとおりであります。

	前連結会計年度(千円)	主な内容
消去又は前者の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	772,059	当社の総務部門・経理部門等にかかる費用
消去又は前者の項目に含めた全社資産の金額	5,180,995	当社における余資運用資金(現預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門に係る資産等

(訂正後)

当連結会計年度(自平成19年4月1日至平成20年3月31日)

(単位:千円未満切捨)

	ダイカスト事業	食品流通事業	酒類製造事業	教育関連事業	不動産事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益									
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	8,558,594	12,841,779	3,965,080	2,781,499	3,465,738	871,318	32,484,009	-	32,484,009
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
計	8,558,594	12,841,779	3,965,080	2,781,499	3,465,738	871,318	32,484,009	-	32,484,009
営業費用	8,335,803	12,805,163	3,598,765	2,783,593	2,093,542	903,406	30,520,272	772,059	31,292,335
営業利益又は営業損失()	222,791	36,616	366,315	2,094	1,372,196	32,088	1,963,737	(772,059)	1,191,674
資産、減価償却費及び資本的支出									
資 産	5,311,783	2,871,850	4,094,574	1,287,315	1,328,119	508,207	15,401,852	3,852,876	19,254,728
減価償却費	258,635	91,130	89,480	39,834	-	29,139	508,220	18,836	527,056
資本的支出	161,872	68,179	104,060	22,639	-	19,047	375,797	-	375,797

(注) 1.事業区分は内部管理上採用している区分によります。

2.各事業区分に属する主要な製品の名称

ダイカスト事業…アルミ 亜鉛ダイカスト製品、鋳造用金型の製造販売他

食品流通業…酒類小売および食品の販売他

酒類製造事業…清酒、本格焼酎の製造販売他

教育関連事業…教育関係の出版事業及び書籍の販売他

不動産事業…不動産の売買、同売買に係るコンサルタント

その他事業…有価証券の取得及び管理他

3.「消去又は全社」に含めた金額および主な内容は以下のとおりであります。

	前連結会計年度(千円)	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	772,059	当社の総務部門・経理部門等にかかる費用
消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額	3,852,876	当社における余資運用資金(現預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門に係る資産等